7. *Dichosos los mansos, porque ellos poseerán la tierra en herencia*. Los mansos. Quienes no ofrecen resistencia a la voluntad de Dios, éstos son los mansos. ¿Quiénes son los man-

Christi membro Christi, det qui habet egentí. Membrum Christi est, et habes quod des; membrum Christi est, et eget ut des. Ambo unam viam ambulatis, ambo comites estis: pauper levis est humeris, tu dives gravatus es sarcinis: da ex eo quo premeris, ex eo quod te onerat da indigenti; (631) et te relevas, et comitem sublevas. Scriptura sancta dicit: *pauper et dives occurrerunt sibi: fecit autem ambos dominus* (Prov 22,2). Suavisima sententia, *pauper et dives occurrerunt sibi*. Ubi sibi occur[682]rerunt, nisi in ista vita? Ille est bene vestitus, iste pannosus, sed quando sibi occurrerunt. Ambo sunt nudí nati, et dives enim pauper natus: non attendat quod ille invenit, sed respiciat quod attulit. Quid attulit miser, quando natus est, nisi nuditatem et lacrimas? Ideo ait apostolus: *nihil intulimus in hunc mundum, sed nec auferre hinc aliquid possumus* (1 Tim 6,7). Praemittat ergo a se quod inveniat cum exierit. Est ergo pauper, est et dives, et occurrerunt sibi; ambos autem fecit dominus: divitem, unde huic subveniret; pauperem, unde illum probaret. *Beati ergo pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum*. Habeant divitias, non habeant divitias: pauperes sint, et ipsorum est regnum caelorum.

7. *Beati mites, quoniam ipsi hereditate possidebunt terram* (Mt 5,4). Mites. Non resistentes voluntati dei, ipsi sunt mites. Qui sunt mites? Quibus, quando bene est, laudant deum, et quando male est, non blasphemant

deum? Aquellos que cuando les va bien alaban a Dios y cuando les va mal no le blasfeman; glorifican a Dios por sus buenas obras y se acusan a sí mismos por sus pecados. *Ellos poseerán la tierra en herencia*. ¿Qué tierra sino la mencionada en el salmo: *Tú eres mi esperanza y mi parcela en la tierra de los vivos*?

8. *Dichosos los que lloran, porque ellos serán consolados*. Hermanos míos, el llanto es cosa triste cuando es el gemido del penitente. Todo pecador debe llorar. ¿A quién se llora sino a un muerto? ¿Quién está más muerto que un malvado? Cosa admirable: llore por sí mismo, y revivirá; llore haciendo penitencia, y será consolado con el perdón.

9. *Dichosos los que tienen hambre y sed de justicia, porque serán saciados*. Esto es lo propio de nuestra tierra: sentir hambre de justicia. La saciedad de justicia tendrá lugar en otro sitio en el que nadie pecará. Será idéntica a la saciedad de los ángeles santos. Pero nosotros, que sentimos hambre y sed de justicia, digamos a Dios: *Hágase tu voluntad así en la tierra como en el cielo*.